
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  2 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO 
EMOLUMENTO PER REGGENZA SEGRETERIA MESI DI 
GENNAIO E FEBBRAIO 2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/01/2024

 1

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI04/01/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 2 DEL 04/01/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO EMOLUMENTO PER 

REGGENZA SEGRETERIA MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2024. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Considerato che il Comune di Busto Garolfo (MI) si trova, allo stato attuale, con la sede 

vacante in merito alla figura del Segretario Comunale; 

 

Atteso che con nota prot. n. 0029757 del 22/12/2023 la Prefettura Ufficio Territoriale del 

Governo di Milano ha autorizzato la reggenza presso la sede del Comune di Busto Garolfo (Mi), 

classe II, della Dott. ssa T. L. S. per il periodo dal 01/01/2024 al 29/02/2024; 

 

Accertata la necessità di assumere idoneo impegno di spesa onde riconoscere alla Segretaria in 

questione il dovuto emolumento per il servizio da rendersi; 

 

Considerato che la cifra in questione, calcolata sulla scorta dello stipendio percepito dalla Dott. 

ssa T. L. T. con l’applicazione del 25% quale importo da riconoscere per un servizio 

complessivo pari a n. 60 giorni, ammonta a complessivi € 3.965,63; 

 

Accertato il rispetto dell’articolo 163 del TUEL, in quanto trattasi di spesa non frazionabile 

perché trattasi di unico importo anno 2024;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 con la quale sono stati 

assegnati i capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio anno 2024; 

 

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno in data 22/12/2023 con il quale è stata disposta 

la proroga del termine di approvazione del bilancio al 15/03/2024; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di assumere,  per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente 

riportata, un impegno di spesa a favore della Dott. ssa T. L. S. -, in servizio di reggenza 

presso il Comune di Busto Garolfo (Mi) per il periodo dal 01/01/2024 al 29/02/2024 

come da decreto della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Milano (prot. n. 

0029757 del 22/12/2023); 
 

2. di impegnare la somma complessiva pari ad € 3.965,63 con imputazione come di 

seguito riportato: 

 

- € 2.997,46 al Cap. 1210  U 1.01.01.01.002 titolo 1 missione 1 programma 2 del 

bilancio dell’esercizio 2024; 

- € 713,39 al Cap. 1211  U 1.01.02.01.001 titolo 1 missione 1 programma 2 del 

bilancio dell’esercizio 2024; 

- € 254,78 al Cap. 1273  U 1.02.01.01.001 titolo 1 missione 1 programma 2 del 

bilancio dell’esercizio 2024; 
 



DETERMINAZIONE N. 2 DEL 04/01/2024 

 

 

3. di dare atto che la spesa assunta ai sensi dell’art. 163 del TUEL non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

4. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il 

relativo visto contabile. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 


		2024-01-18T11:19:25+0100
	ROSSANA ARNOLDI




